BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BHXH-VKH
Về việc hướng dẫn công tác xét

sáng kiến năm 2023

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc BHXH Việt Nam;
- BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Để đảm bảo tính đồng bộ, thống nhất với các văn bản quy phạm pháp
luật hướng dẫn thi hành Luật Thi đua - Khen thưởng số 06/2022/QH15 sẽ
được ban hành, có hiệu lực thi hành từ năm 2024 và theo yêu cầu tại Công
văn số 5007/BNV-TĐKT ngày 05/9/2023 của Bộ Nội vụ về việc nâng cao
chất lượng công tác thi đua, khen thưởng, Bảo hiểm xã hội Việt Nam hướng
dẫn công tác xét sáng kiến năm 2023 như sau:

Tiếp tục thực hiện theo quy định tại quy chế xét công nhận sáng kiến
của ngành Bảo hiểm xã hội Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định
1166/QĐ-BHXH ngày 20/5/2022 của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam và
Công văn số 3328/BHXH-VKH ngày 02/11/2022 của Bảo hiểm xã hội Việt
Nam về việc hướng dẫn điều chỉnh công tác xét sáng kiến phục vụ công tác thi
đua khen thưởng.

Thời hạn nộp hồ sơ xét công nhận sáng kiến đối với các đơn vị chuyên
môn giúp việc Tổng Giám đốc quy định tại Điều 5 Nghị định số 89/2020/NĐ-
CP ngày 04/8/2020 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã hội Việt Nam không có con dấu, tài khoản
riêng và các đơn vị (Văn phòng Hội đồng quản lý bảo hiểm xã hội, Văn
phòng Đảng ủy cơ quan Bảo hiểm xã hội Việt Nam, Văn phòng Ban cán sự
đảng BHXH, Công đoàn cơ quan Bảo hiểm xã hội Việt Nam): trước ngày
20/10/2023.

Thời hạn nộp hồ sơ xét hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng trong
ngành, toàn quốc của sáng kiến: trước ngày 10/11/2023.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc BHXH Việt Nam, Giám đốc
BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tổ chức thực hiện. Trong quá

trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh với
BHXH Việt Nam (qua Viện Khoa học BHXH) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Các Phó Tổng Giám đốc;
- Lưu: VT, VKH.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hòa

		2023-10-05T14:08:23+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-10-05T14:24:46+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-05T16:23:12+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-05T16:23:14+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-05T16:23:16+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		2023-10-05T16:23:39+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ